

Sportunfähigkeitsversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: Tokio Marine Europe S.A., Deutschland

ERGO Vorsorge Lebensversicherung AG, Deutschland

Lloyd's Insurance Company S.A. Belgien

Produkt: Sportunfähigkeitsversicherung

Stand: 01.10.2023

Dieses Dokument enthält eine Zusammenfassung der wichtigsten Informationen zu Ihrer Versicherung. Vollständige vorvertragliche und vertragliche Informationen zum Produkt finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Wenn Sie Fragen zu Ihrer Versicherung oder zu besonderen Anforderungen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Versicherungsbetreuer oder an uns.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine private Sportunfähigkeitsversicherung für Berufssportler. Sie sichert ab gegen Risiken durch Unfallverletzungen sowie Krankheiten.



Was ist versichert?

Wir bieten Versicherungsschutz bei Sportunfähigkeit durch Unfall oder Krankheit sowie sonstigen Gesundheitsschädigungen im Sinne dieser Bedingungen. Der Versicherungsschutz besteht für die Dauer des Versicherungsvertrages weltweit.

Leistung bei vorübergehender Sportunfähigkeit
Vorübergehende Sportunfähigkeit liegt vor, wenn die versicherte Person infolge Krankheit, Unfall sowie sonstigen Gesundheitsschädigungen im Sinne dieser Bedingungen, seit mindestens sechs Wochen ununterbrochen infolge derselben Diagnose arbeitsunfähig ist.

Leistung bei dauerhafter Sportunfähigkeit
Dauerhafte Sportunfähigkeit liegt vor, wenn die versicherte Person infolge Krankheit, Unfall sowie sonstigen Gesundheitsschädigungen im Sinne dieser Bedingungen, die fachärztlich nachzuweisen sind, dauerhaft außerstande ist, ihren ausgeübten Beruf als Lizenzspieler oder Vertragsspieler auszuüben

Stirbt die versicherte Person während der Versicherungsdauer innerhalb von 18 Monaten nach dem Unfall an dessen Folgen, zahlen wir die Todesfallleistung in Höhe der vereinbarten Versicherungssumme. Wir zahlen keine Todesfallleistung, sofern die für die dauerhafte Sportunfähigkeit vereinbarte Versicherungssumme bereits gezahlt wurde.

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Aus Ihrem Versicherungsschein ist ersichtlich, welche Leistungsarten, Versicherungssummen, Karenzzeiten und/oder Leistungsdauer Sie jeweils vertraglich mit uns vereinbart haben.



Was ist nicht versichert?

Leider können wir Sie nicht gegen alle Risiken versichern. Unfälle und Krankheiten sind nicht versichert, falls diese folgende Ursachen haben.

- ✗ Einsatz atomarer, biologischer oder chemischer Waffen
- ✗ Strahlenschäden infolge von Kernenergie
- ✗ Pandemien
- ✗ Kriegereignisse (unmittelbar oder mittelbar)
- ✗ Ausübung der Tätigkeit als Luftfahrzeugführer
- ✗ Teilnahme an Motorrennen
- ✗ Straftaten, widerrechtliche Handlungen
- ✗ Psychiatrische Krankheiten
- ✗ Alkoholmissbrauch, Trunksucht oder die Einnahme von Drogen
- ✗ Unfälle bei Trunkenheit
- ✗ Einnahme leistungssteigernde Substanzen
- ✗ Absichtliche Selbstverletzung, Selbsttötung oder versuchte Selbsttötung

Die vorstehenden Deckungen und Risikoausschlüsse sind nicht abschließend. Detaillierte Informationen finden Sie in den Versicherungsbedingungen.



Gibt es Einschränkungen beim Versicherungsschutz?

Individuelle Leistungseinschränkungen oder Besondere Vereinbarungen können Ihrem Vertrag zugrunde liegen. Auf die Abweichungen vom Antrag machen wir Sie durch gesonderte Mitteilung in Textform oder durch einen auffälligen Hinweis im Versicherungsschein aufmerksam.

Sportunfähigkeitsversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: Tokio Marine Europe S.A., Deutschland

ERGO Vorsorge Lebensversicherung AG, Deutschland

Lloyd's Insurance Company S.A. Belgien

Produkt: Sportunfähigkeitsversicherung

Stand: 01.10.2023



Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben weltweit Versicherungsschutz und rund um die Uhr.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen alle Fragen im Antragsformular wahrheitsgemäß und vollständig beantworten.
- Sie müssen uns Änderungen zu der versicherten Tätigkeit sowie Unfälle oder Krankheiten unverzüglich nach Kenntnisnahme in Textform mitteilen.
- Im Todesfall obliegt diese Meldepflicht der begünstigten Person oder den gesetzlichen Erben. Beachten Sie die unterschiedlichen Meldefristen für Unfalltod sowie bei vorübergehender und dauerhafter Sportunfähigkeit.
- Die Versicherungsbeiträge müssen Sie rechtzeitig und vollständig bezahlen.



Wann und wie zahle ich?

Den ersten Beitrag müssen Sie spätestens 14 Tage nach Abschluss des Vertrages zahlen. Sie müssen ihn jedoch nicht vor dem unter „Prämie/Kosten“ genannten Beginn Ihrer Versicherung zahlen. Wann Sie die weiteren Beiträge zahlen müssen, teilen wir Ihnen schriftlich mit. Sie können uns die Beiträge überweisen oder uns ermächtigen, sie von Ihrem Kontoeinzuziehen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Wann der Versicherungsschutz beginnt, finden Sie unter „Prämie; Kosten“. Voraussetzung ist, dass Sie den ersten Beitrag rechtzeitig und vollständig zahlen. Der Versicherungsschutz endet spätestens mit Ablauf der vereinbarten Versicherungsdauer.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie haben das Recht, den Vertrag jederzeit zum nächsten Beitragszahlungstermin in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) zu kündigen.

Prämie; Kosten

Der Beitrag (die Prämie) beträgt monatlich **xx,xx €** und ist bis zum **xx.xx.xxxx** zu entrichten. Der monatliche Beitrag ist unverzüglich nach Abschluss des Vertrags, jedoch nicht vor dem Beginn der Versicherung am **xx.xx.xxxx**, zu zahlen.

Die zu zahlenden Beiträge beziehen sich auf die vereinbarten Leistungen.

Der Beitrag für den Versicherungszeitraum beträgt **xxx,xx €**.

Mit Ihrem Vertrag sind Kosten verbunden. Es fallen insgesamt **xx,xx €** Abschluss- und Vertriebskosten an.

Neben den Verwaltungskosten sind keine weiteren übrigen Kosten einkalkuliert.

Sollte sich der Beitrag erhöhen, so ändern sich auch die Abschluss- und Vertriebskosten. Der Beitrag kann sich z.B. durch eine Anpassung der Versicherungsleistungen erhöhen. Die geänderten Werte werden wir Ihnen dann mitteilen.

Darüber hinaus können, soweit von Ihnen veranlasst, sonstige Kosten entstehen. Diese stellen wir Ihnen gesondert in Rechnung. Derzeit berechnen wir für zusätzliche Leistungen folgende Kosten:

Versand der Vertragsunterlagen per Post	25,00 €
Ausstellung einer Ersatzurkunde für die Versicherungsurkunde	25,00 €
Ausstellung von Bescheinigungen für steuerliche Zwecke	25,00 €
Risikovorabfrage ohne Antrag	75,00 €
Sonstige Kosten	Im Einzelfall nach Aufwand

Kosten jeweils zzgl. 19% Umsatzsteuer. Die Höhe der sonstigen Kosten kann sich während der Vertragslaufzeit ändern. Die jeweils aktuelle Höhe teilen wir Ihnen auf Wunsch gern mit.